



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О ежегодном конкурсе на лучшие творческие работы по освещению деятельности Тамбовской областной Думы, представительных органов местного самоуправления в средствах массовой информации»

Принят Тамбовской областной Думой

24 марта 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 3 октября 2007 года № 278-З «О ежегодном конкурсе на лучшие творческие работы по освещению деятельности Тамбовской областной Думы, представительных органов местного самоуправления в средствах массовой информации» (газета «Тамбовская жизнь», 2007, 9 октября; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 29 июля) следующие изменения:

1) в статье 2:

часть 1 после слова «журналов» дополнить словами «, сетевых изданий»;

в части 2:

в абзаце первом слова «городских, районных, сельских и поселковых Советов народных депутатов» заменить словами «представительных органов местного самоуправления»,

абзац второй после слова «журналов» дополнить словами «, сетевых изданий»;

в абзаце втором части 3 слова «областной Думы, городских, районных, сельских и поселковых Советов народных депутатов» заменить словами «Тамбовской областной Думы, представительных органов местного самоуправления»;

часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Конкурс проводится среди следующих категорий участников:

а) коллективов редакций областных газет и журналов;

- б) коллективов редакций городских и районных газет и журналов;
- в) коллективов редакций сетевых изданий;
- г) коллективов редакций радио и телевизионных компаний;
- д) авторов лучших творческих работ.»;

2) в абзаце втором части 1 статьи 3 слова «Газетные публикации» заменить словом «Публикации»;

3) в статье 4:

абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Для проведения конкурса формируется жюри, в состав которого входят семь человек из числа депутатов Тамбовской областной Думы, ведущих журналистов, рекомендованных Союзом журналистов Тамбовской области, а также представителя администрации Тамбовской области. Персональный состав жюри рассматривается комитетом по связям с органами местного самоуправления, общественными организациями и вопросам депутатской этики Тамбовской областной Думы и представляется на утверждение председателю Тамбовской областной Думы.»;

часть 4 после слов «депутатской этики» и после слова «рекомендации» дополнить словом «Тамбовской»;

в абзаце первом части 5 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

4) в статье 5:

в части 2 слова «областной Думы за первое, второе и третье место в конкурсе и денежными премиями в размере 35000, 20000, 10000 рублей соответственно» заменить словами «Тамбовской областной Думы за первое, второе и третье место в конкурсе и денежными премиями в размере 70000, 40000, 20000 рублей соответственно»;

в части 3 слова «областной Думы за первое, второе и третье место в конкурсе и денежными премиями в размере 35000, 20000, 10000 рублей соответственно» заменить словами «Тамбовской областной Думы за первое, второе и третье место в конкурсе и денежными премиями в размере 70000, 40000, 20000 рублей соответственно»;

дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1 Победители конкурса среди коллективов редакций сетевых изданий награждаются дипломами Тамбовской областной Думы за первое, второе и третье место в конкурсе и денежными премиями в размере 70000, 40000, 20000 рублей соответственно.»;

в части 4 слова «областной Думы за первое, второе и третье место в конкурсе и денежными премиями в размере 35000, 20000, 10000 рублей соответственно» заменить словами «Тамбовской областной Думы за первое, второе и третье место в конкурсе и денежными премиями в размере 70000, 40000, 20000 рублей соответственно»;

в части 5 слова «областной Думы с вручением денежных премий в размере 10000 рублей каждая» заменить словами «Тамбовской областной Думы с вручением денежных премий в размере 20000 рублей каждая».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации
области А.В.Никитин

г. Тамбов

« 29 » марта 2017 года

№ 90 - З